

**STANOWISKO STAROSTY MYŚLIBORSKIEGO  
W SPRAWIE WYPOWIEDZI PANA MARIUSZA MACIEJEWSKIEGO –  
PRZEWODNICZĄCEGO RADY MIEJSKIEJ W BARLINKU  
PODCZAS XXXII NADZWYCZAJNEJ SESJI RADY MIEJSKIEJ W BARLINKU  
W DNIU 18 GRUDNIA 2020 ROKU**

TREŚĆ WYPOWIEDZI PANA MARIUSZA MACIEJEWSKIEGO: „Jak już mówimy o historii, to mówmy to dość precyzyjnie. Inwestycje w budynek, w którym obecnie znajduje się oddział położniczo-ginekologiczny... *nie wyraził zgodę*... tylko inwestorem był Powiat. To Powiat rozpoczął tę inwestycję z własnym montażem finansowym. Niestety w trakcie trwania tej inwestycji ten cały montaż finansowy się rozleciał i okazało się, że jeżeli w tym momencie nie znajdzie się inna firma, inna możliwość finansowania tej inwestycji – rozpoczętej przez Powiat, a nie przez Gminę Barlinek, to upadnie Szpital i nasza największa lokalna firma budowlana, która prowadziła tę inwestycję. I to była podstawa wielkiej burzliwej dyskusji Rady Miejskiej, aby w tym czasie podjąć decyzję i wejść w ten montaż finansowy. **W tym momencie ratowaliśmy już upadający Szpital.** Bo przypominam: komornicy już siedzieli na kontach Szpitala i firmy, która budowała Szpital. To nie, że ktoś *wyraził zgodę*, to Powiat to inwestował. My tylko ratowaliśmy. Wykładając pieniądze, ok. 10 mln. (o ile dobrze pamiętam) postanowiliśmy, że jeżeli inwestujemy w majątek Szpitala, to musimy się zabezpieczyć, aby w tym majątku mieć udziały. I to jest cała historia, musimy to mówić precyzyjnie. Tak weszliśmy do tej Spółki i objęliśmy większościowe udziały, ratując wtedy upadający Szpital i upadającą firmę, ratując kilkaset miejsc pracy. To mówmy dokładnie.”

Odnosząc się do przytoczonej powyżej wypowiedzi, informuję, że sprawa dotyczy realizacji zadania inwestycyjnego: „Budowa budynku Szpitalnego C wraz załącznikami oraz wykonanie modernizacji pomieszczeń budynku szpitalnego A w Barlinku przy ul. Szpitalnej 10”.

Poniżej przedstawiam harmonogram działań podejmowanych w związku z realizacją przedmiotowej inwestycji, z uwzględnieniem przejęcia większościowych udziałów w Spółce Szpital Barlinek Sp. z o.o. przez Gminę Barlinek.

1. W dniu 18.10.2011r. zawarta została Umowa poręczenia pomiędzy Quality All Development – Fundusz Kapitałowy Spółka Akcyjna „Non-Profit” Spółka Komandytowo-Akcyjna z siedzibą w Warszawie a Samodzielnym Publicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej Szpital Powiatowy w Barlinku, reprezentowanym przez Dyrektora – Ryszarda Mitka i Głównego Księgowego – Arkadiusza Cyska, dot. finansowania w formie pożyczki realizacji inwestycji, o której mowa.  
Stroną umowy był SPZOZ Szpital Powiatowy w Barlinku, **a nie Powiat Myśliborski.** Przedmiotowa Umowa była aneksowana przez Strony.
2. Dnia 30.12.2012r. została podpisana Umowa o przeprowadzenie kompleksowej realizacji inwestycji pomiędzy Samodzielnym Publicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej Szpital Powiatowy w Barlinku, reprezentowanym przez Dyrektora – Ryszarda Mitka i Głównego Księgowego – Arkadiusza Cyska, a Quality All Development – fundusz kapitałowy S.A. z siedzibą w Warszawie (w skrócie QAD).  
Stroną umowy był SPZOZ Szpital Powiatowy w Barlinku, **a nie Powiat Myśliborski.** Przedmiotowa Umowa była kilkakrotnie aneksowana przez Strony.
3. SPZOZ Szpital Powiatowy w Barlinku przekazał plac budowy Spółce Quality All Development – fundusz kapitałowy S.A. z siedzibą w Warszawie w dniu 22.01.2013r.
4. Fizycznym wykonawcą przedmiotu inwestycji – jako podwykonawca było Przedsiębiorstwo budowlane „JPG” Sp. z o.o. z siedzibą w Barlinku. Firma jednak w dniu 02.08.2014r. opuściła plac budowy i przestała realizować dalsze prace budowlane na terenie Szpitala, z uwagi na brak płatności ze strony Spółki Quality All Development za wykonanie poszczególnych prac przez JPG Sp. z o.o.

5. W dniu 09.10.2014r. w związku z uchybieniami ze strony QAD w zakresie wykonania zapisów Umowy, tj. nieuruchomieniu pożyczki (pomimo, że uzyskano wszystkie wymagane zabezpieczenia), beczynności w zakresie pozyskania bezzwrotnych środków finansowych oraz opóźnieniu prowadzonych prac budowlanych w stosunku do terminów wynikających z harmonogramu oraz wstrzymaniu prac budowlanych od dnia 02.08.2014r., - strona umowy Szpital Barlinek Sp. z o.o. wezwała Spółkę QAD do niezwłocznego złożenia wyjaśnień.
6. W dniu 22.10.2014r. odbyło się spotkanie z przedstawicielami Quality All Development, Starostwa Powiatowego w Myśliborzu, Gminy Barlinek, Szpital Barlinek oraz Kancelarii Mazurkiewicz Cieszyński Mazuro i Wspólnicy. W trakcie spotkania stwierdzono, że: *wartość zabezpieczenia wynikająca z nieruchomości okazała się niewystarczająca*. Wobec tego podjęto koncepcję finansowania inwestycji poprzez emisję obligacji.
7. W dniu 13.04.2015r. Zarząd Spółki Szpital Barlinek Sp. z o.o., reprezentowany przez Prezesa Zarządu – Arkadiusza Cyska (**nie Powiat Myśliborski!**) podpisał z Bankiem DNB Bank Polska S. A. umowę na emisję obligacji na kwotę 8 mln. zł, tym samym gwarantując pozyskanie środków finansowych na dokończenie realizacji inwestycji. Jednym z warunków uruchomienia środków z emisji obligacji było podpisanie przez Gminę Barlinek umowy wsparcia będącej zabezpieczeniem płatności dla Banku DNB. **Gmina Barlinek** w w/w Umowie – **jako wspólnik wspierający** – zobowiązała się do dokapitalizowania Spółki Szpital Barlinek w sytuacji, gdy Spółka nie wykupi w uzgodnionym czasie danej transzy obligacji. Powiat Myśliborski natomiast jako większościowy udziałowiec Spółki Szpital Barlinek miałby wyrazić zgodę na objęcie nowych udziałów przez Gminę Barlinek w celu zaspokojenia roszczeń Banku w przypadku gdy szpital Barlinek nie wywiązałby się z obowiązku wykupienia obligacji.
8. W związku z zawarciem przez Gminę Barlinek umowy wsparcia przy udziale stron: Powiat Myśliborski, Szpital Barlinek Sp. z o.o. oraz DNB Bank Polska S.A. oraz złożeniem oświadczenia przez Gminę Barlinek zobowiązującego do bezwarunkowego, całkowitego i nieodwołalnego zaspokojenia zobowiązań wobec DNB Bank Polska S.A. jako agenta płatniczego i gwaranta emisji, Burmistrz Barlinka wystąpił do Przewodniczącego Rady Miejskiej z projektem uchwały w sprawie określenia zasad obejmowania udziałów przez Gminę Barlinek oraz projektem uchwały w sprawie wyrażenia woli nabycia przez Gminę Barlinek od Powiatu Myśliborskiego udziałów w Spółce Szpital Barlinek Sp. z o.o.
9. Dnia 23 kwietnia 2015r. Rada Miejska w Barlinku podjęła Uchwałę Nr VIII/162/2015 w sprawie wyrażenia woli nabycia przez Gminę Barlinek od Powiatu Myśliborskiego udziałów w Spółce Szpital Barlinek Sp. z o.o. w Barlinku.
10. W dniu 27 kwietnia 2015r. Rada Powiatu w Myśliborzu Uchwałą Nr VII/48/2015 wyraziła zgodę na objęcie przez Gminę Barlinek udziałów w spółce, pozbawiając się tym samym pakietu większościowego.
11. W dniu 7 grudnia 2015 roku Rada Powiatu w Myśliborzu podjęła uchwałę Nr XI/71/2015 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie udziałów Powiatu Myśliborskiego w Spółce Szpital Barlinek.
12. Dnia 17 grudnia 2015 r. przy obecności Notariusza została podpisana UMOWA ZBYCIA UDZIAŁÓW Spółki Szpital Barlinek Sp. z o.o. pomiędzy Powiatem Myśliborskim a Gminą Barlinek, na rzecz Gminy Barlinek.

Dodatkowo wskazać należy, że Szpital Barlinek Sp. z o.o. w 2013 roku wygenerował zysk w wysokości 53.138,00 zł, w 2014 roku zysk ten wyniósł 520.442,09 zł, w roku 2015 roku zysk w wysokości 566.297,70 zł, natomiast na koniec 2016 roku stratę w wysokości -2.014.991,97 zł.

STAROSTA  
Aniela Polityś